
 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5. : (54) 531 – 000  

E-mail: hivatal@foldes.hu 

Iktatószám: F/        /2023. 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

– a Képviselő-testülethez– 

 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLET 

FÖLDES, 2023. MÁRCIUS 31.  

12. 

a közterületek elnevezéséről és a házszámmegállapítás szabályairól szóló 1/2023. 

(I.30.) önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

mailto:foldes.ph@gmail.com


 2 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A képviselő-testület januári ülésén elfogadta a közterületek elnevezéséről és a 

házszámmegállapítás szabályairól szóló 1/2023. (I.30.) számú önkormányzati rendeletét. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143.§ (3) 

bekezdése felhatalmazza a képviselő-testületet, hogy rendeletben állapítsa meg a közterületek 

elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezés és a 

házszám-megállapítás szabályait. 

A Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal szakmai segítségnyújtás keretében felhívta a 

figyelmet arra, hogy a rendelet nem tartalmazza a házszám megállapítási hatáskör 

gyakorlójának megnevezését, ezért a rendelet kiegészítése szükséges. 

A Kormányhivatal álláspontja szerint a házszám megállapítás önkormányzati ügy, mely a 

képviselő-testület hatáskörébe tartozik. A Mötv. 41.§ (4) bekezdése szerint a képviselő-

testület a törvényben meghatározott kivételekkel hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, 

a részönkormányzat testületére, a jegyzőre, a társulására ruházhatja át.  

Javaslom a hatáskör átruházását a jegyzőre telepíteni és az önkormányzati rendelet 9.§-át egy 

második bekezdéssel kiegészíteni. 

 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztést szíveskedjen megtárgyalni és a 

rendelet-tervezetet jóváhagyni. 

 

 

Földes, 2023. március 24. 

 

 

 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella   Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

  polgármester                jegyző 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a közterületek elnevezésérről és a házszámmegállapítás szabályairól  

szóló 1/2023. (I.30.) rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény  17.§ -19.§ alapján 

 

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

 

a) társadalmi, gazdasági hatás: nem várható 

b) költségvetési hatás: nem várható 

c) környezeti és egészségi következmények: nem várható 

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem várható 

 

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek: 

 a személyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 szervezeti feltétel: rendelkezésre áll. 

 tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.  

 pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye: 
A rendeletmódosítás javasolt a Mötv-vel való összhang érdekében.  

 

 

Földes, 2023. március 24. 

 

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

                                                     jegyző 

 

 

 



Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a közterületek elnevezéséről és a házszámmegállapítás szabályairól szóló 1/2023. (I.30.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Földes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. §. (5) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek elnevezéséről és a házszámmegállapítás szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) 

önkormányzati rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„9. § 

(1) A rendelet hatálybalépésekor már megállapított házszámok megváltoztatására csak 

indokolt esetben, olyan rendezetlen állapot megszüntetése érdekében kerülhet sor, amely az 

ingatlanok azonosítását akadályozza. 

(2) A házszámot a jegyző állapítja meg.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

A rendeletben a házszámmegállapítással kapcsolatos hatáskört szabályozni kellett, ezért az, a 

jegyzőre lett telepítve. 

 


